
 友の会「古今」会員の皆様                  

                                 

  2025年1⽉ 

                             公益財団法⼈ 細⾒美術財団 

                                 細⾒美術館 友の会「古今」事務局 

 年会費改定のお知らせ  

 平素より、細⾒美術館の活動にご⽀援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標題の件につきまして、ご案内申し上げます。 

 2025年3⽉開催予定の公益財団法⼈細⾒美術財団理事会におきまして、2025年9⽉より友の 

 会「古今」フレンドシップメンバーの年会費を現状の4,000円から5,000円に改定することが 

 承認される⾒通しです。 

 友の会「古今」は美術館設⽴当初より細⾒美術館の⽂化活動に皆様からのご⽀援を募るメン 

 バーシステムとして発⾜し、近年では2018年以来年会費を据え置いたまま運営してまいり 

 ましたが、この度、会員サービスのさらなる充実を⽬指して年会費改定について理事会にて 

 審議を⾏い、承認される⾒込みです。 

 ご⽀援いただいております会員の皆様におかれましては、諸物価も⾼騰の折、年会費改定を 

 ⾏うことは⼤変に⼼苦しいのですが、何卒ご理解、ご協⼒を賜りますようお願い申し上げま 

 す。 

 今後は友の会「古今」会員早期更新キャンペーン等を⾏う予定です。どうぞ引き続きご⽀援 

 のほど、よろしくお願い申し上げます。 

                                        


